outsourcing de impressão monocromática e policromática e fornecimento de insumos originais com 

disponibilização de software de gerenciamento de ativos e bilhetagem de páginas impressas, de 

conformidade com o anexo deste contrato. 

12 · CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR 

2.1. O valor do presente contrato perfaz o total de R$ 209.550,00 (duzentos e nove mil e 

quinhentos e cinquenta reais), apurados mediante custos, apresentados pela CONTRATADA. 

2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,